
TP 5   8.B  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  CH Nj/RJ ČJ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 
RJ-učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

Učebnice, ŠS, 
PS Fraus, psací 
potřeby 

    

ÚT   F  AJ     
  Sešit a 

učebnice, 
kalkulačka. 

 Učebnice, 
pracovní sešit, 
slovíček 

    

ST   ČJ M  NJ 
Němcová 

   

  PS Fraus i 
Hravá 
literatura, 
psací potřeby 

ŠS, PS, 

učebnice 

(algebra), 

tabulky 

 Pro zvídavé 
12:45 

   

ČT    D PŘ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

PS, učebnice, 
sešit 

    

PÁ   M Z AJ     
  ŠS, PS, 

učebnice 

(algebra), 

tabulky 

Atlas, pracovní 
sešit, psací 
potřeby. 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

 Využívám základy studijního čtení. Zvládám základy práce s odborným textem - výkladem a beletristickým textem 
– legendou. Vysvětlím pojem legenda. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme věnovat slohu a práci s textem. Na pondělní online hodině si připomeneme, co všechno 
patří do odborného textu, podrobně si probereme výklad, zopakujeme si výpisky, výtah, osnovu a seznámíme se 
blíže s metodou I.N.S.E.R.T. Pomocí této metody si samostatně zpracujete text z učebnice a z PS. Případné otázky 
si zodpovíme ve středu v online hodině. Pak si zopakujeme pojem legenda a budeme pracovat s textem 
středověké legendy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výklad - I.N.S.E.R.T. 

 Pojďte si hrát 

 Svatováclavské legendy 

Povinný, kontrola v online hodině 
Dobrovolný 
Povinný, bez odevzdání 

10. 2. středa 
 
12.2. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit třetí mocninu a odmocninu čísel zpaměti a pomocí tabulek. Umím určit hodnotu mocnin s přirozeným 

mocnitelem. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme určovat třetí mocninu a odmocninu zpaměti i pomocí tabulek (středa). Potom se budeme 
věnovat určování mocnin s přirozeným mocnitelem (pátek). Vše ukončíme kvízem, na kterém si ověříte, co jste se 
tento týden naučili. Kvíz bude hodnocen body a zveřejním jej až po páteční online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Třetí mocnina a odmocnina 

 Kvíz - Mocniny 

Povinný (kontrola v páteční hodině) 
 
Povinný, k odevzdání 

11.2. 
 
15.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vytvořím, popíšu a natočím jeden pokus ilustrující kterýkoliv jev z oblasti teplo či změny skupenství. 

Video uložím dle pokynů. 

Obecné instrukce: 

V následujících dvou týdnech budete pracovat na konstrukci pokusu, který si vyberete. Pokus bude ilustrovat 

směnu skupenství či jiný jev z fyzikální oblasti TEPLO. Můžete si vybrat kterýkoliv pokus z online hodin nebo najít 

jiný. Konkrétní podobu probereme na online hodině v úterý 9.2.2021. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pokus Provedení a natočení pokusu. Uložení 

do zadaného úložiště. 

18.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji a na mapě ukáži státy jihovýchodní Evropy. Charakterizuji přírodní podmínky, obyvatelstvo, 

hospodářství. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme se státy jihovýchodní Evropy. Pomocí mapy popíšeme přírodní podmínky a 

zhodnotíme předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu. Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit - JV Evropa Povinné 12.2.2021 



 Referát (D. Skokan, L. Mokrejšová, N. 
Vaverková) 

Povinné, k odevzdání 12.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu pomocí jednoduchých vět události, které se odehrály v Napoleonské Evropě 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme dále sledovat vývoj ve Francii, od republiky k císařství, stěžejní postavou pro nás bude 

Napoleon Bonaparte. Dozvíte se, jak zásadním způsobem ovlivnil události nejen v samotné Francii, ale v celé 

Evropě. Budeme se věnovat napoleonským válkám, zaměříme se na důležité bitvy, na Napoleonova slavná 

vítězství /Slavkov.../ i porážky /Trafalgar, Lipsko.../, úspěšná i neúspěšná vojenská tažení /Rusko.../jeho vyhnanství 

na ostrově Elba, slavný návrat a definitivní porážku u Waterloo a závěr jeho života v britském zajetí na ostrově 

Sv.Helena. Následovat bude, jako vždy, kvíz. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Napoleonská Francie-kvíz Povinné, k odevzdání 12.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Znám funkci a složení krve. Umím vyjmenovat složky krve a vysvětlit jejich funkci. Chápu rozdíly mezi krevními 
skupinami. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat oběhové soustavě, hlavně krvi. Naučíme se, z čeho je složena a jaké jsou rozdíly 
mezi složkami. Také si ověříte, co jste si zapamatovali o svalech při vyplňování kvízu. Ten bude hodnocen body. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Krev 

 Kvíz - Svalová soustava 

Povinný (kontrola v online hodině) 
Povinný, k odevzdání 

10.2. 
12.2. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Vlastními slovy vysvětlím pojmy kation a anion. Dokážu vysvětlit rozdíl mezi těmito pojmy. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si zopakujeme určování jednotlivých částic, které tvoří atom. Seznámíme se s pojmy kation a 
anion, určíme u nich počet částic. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8.-12.2. povinný 12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se novou slovní zásobu (tvarově podobná podstatná a přídavná jména) a dokážu je využití na komunikační 

úrovni s předpřítomným časem. Umím využívat novou aplikaci ke zlepšení výuky AJ. 

Obecné instrukce: 

Zaměříme se na rozšíření slovní zásoby a používání předpřítomného času v různých situacích. Ke zkvalitnění výuky 

hlavně v oblasti mluvení a poslechu se během online hodin naučíme pracovat s novou aplikací. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Nouns and adjectives 

 Setting up the app 

Povinný 

Povinný 

12. 2 

12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit radu. Umím použít vztažné věty. 

Obecné instrukce: 



Tento týden budeme pokračovat ve 3.lekci, prohloubíme poslechové dovednosti. Budeme procvičovat slovíčka 

týkající se lidského těla. O online hodinách zkouším slovíčka i probíranou gramatiku, v pátek budeme psát test. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Procvičování 

 Slovíčka 
 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

Povinné, kontrola samostatně 

12.2. 
12.2. 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím pojmenovat části lidského těla, vytvořím vztažnou větu a dokážu ji najít v textu. Vím, kdy při tvoření 

vztažných vět použiju “who” a “which”. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme s tvořením a používáním vybraných vztažných vět. Procvičíme je prakticky na 

konkrétních příkladech a v interaktivním listu. Prohloubíme své znalosti slovní zásoby z oblasti lidského těla a 

natrénujeme je v online hře. Otestujeme probrané gramatické jevy a slovní zásobu v opakovacím kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz Unit 2 

 Slovní zásoba 

 Vztažné věty 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 9. 2., 12:30-
13:30 
Čtvrtek, 11. 2. 2021 
Pátek, 12. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám minulý čas prostý a průběhový v souvětích. Znám základní slovní zásobu probíraných témat. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat opakování gramatiky z lednových hodin. Čeká vás doplňování v pracovním sešitu, kde si 

procvičíte slovní zásobu a oba minulé časy v souvětích. V první online hodině budeme pracovat se slovní zásobou na 

téma “Kids” a “Clothes”. Ve druhé online hodině si zkontrolujeme cvičení v pracovním sešitu, budeme procvičovat oba 

minulé časy a budeme se zabývat čtením a porozuměním článku “England”. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Activity book 

 Clothing 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím poznat a vytvořit množné číslo u podstatných jmen, zvládám správné užití členů v první a čtvrtém pádě a 

aktivně si rozšiřuji svoji běžnou slovní zásobu 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme pravidla pro tvoření množného čísla u podstatných jmen. Vše procvičíme v online 

aplikaci a na konkrétních příkladech ze života. Zaměříme se také na správné používání podstatných jmen v prvním 

a čtvrtém pádu. Rozšíříme si běžně užívanou slovní zásobu hrou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Plural der Substantive 

 Pracovní sešit 

 Online hry 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k procvičování 

Středa, 10. 2. 2021 
Pátek, 12. 2. 2021 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vyslovovat slovní zásobu k tématu ES WEIHNACHTET. Umím rozhodnout o správnosti vět podle 

obsahu rozhovoru. 



 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu - ES WEIHNACHTET. V pondělí 8. 2. bude online hodina, kde si společně 

vše vysvětlíme/objasníme - budete mít prostor pro dotazy. Poté budeme společně kontrolovat správnost vašich 

odeslaných úkolů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Es Weihnachtet 

 8. - 12. 2. 

Povinné, Online hodina 8. 2. 

 

Pátek, 12. 2. 2021 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu 3. lekce a číslovky od 1 do 12. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme slovní zásobu na téma škola, naučíte se počítat od 1 do 12 . 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky 1-12 

 3. lekce- slovní zásoba, azbuka 

  

Povinné 
povinné 

8.2.online 

12.2. 

 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám v jednoduchých větách slovní zásobu 3.lekce 

Obecné instrukce: 

Tento týden si budeme dále pokračovat v seznamování s novou slovní zásobou 3.lekce - při online hodině si 

nejdříve zopakujeme tu, kterou již znáte-školní předměty a školní potřeby, číslovky 1-12, rozšíříme si ji o výrazy, 

týkající se prostředí školy. Dále si procvičíme používání otázky Co je to? a odpovědi na ni. Vše si opět zopakujeme 

pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky 1-12- pracovní sešit 

 Slovní zásoba k tématu Škola 

Povinné 
 
povinné 

8.2. 
 
8.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Aktivně umím používat pojmy z oblasti psychologie osobnosti, dokážu vyjádřit a správně popsat své pocity. 

Obecné instrukce: 

Procvičíme a otestujeme své znalosti z oblasti psychologie osobnosti ve hře kahoot. Dále se zaměříme na emoční 

inteligenci, na vyjádření svých pocitů, seznámíme se s dalšími pojmy z citového života. K dosažení daného cíle nám 

bude nápomocná výuková prezentace a konkrétní příklady v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Psychologie osobnosti – hra 

 Citový život 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek, 11. 2. 2021 
 
Pátek, 12. 2. 2021 


